

ANEXO LOTE 1 SERVICIOS POSTALES		
PRECIOS ADJUDICACIÓN		
I. CARTA ORDINARIA		
1.1. CARTA ORDINARIA LOCAL		
PESOS	Precio unitario ofertado sin IVA	
Hasta 20 g norm	0,42 €	
Más de 20 g hasta 50 g (incluye hasta 20 g sin norm)	0,48€	
Más de 50 g hasta 100 g	0,75 €	
Más de 100 g hasta 500 g	1,45 €	
Más de 500 g hasta 1000 g	2,93 €	
Más de 1000 g hasta 2000 g	3,14€	
1.2. CARTA ORDINARIA D1 CAPITALES DE PROVINCIA Y POBLACIONES+ 50,	000 НАВ,	
PESOS	Precio unitario ofertado sin IVA	
Hasta 20 g norm	0,42 €	
Más de 20 g hasta 50 g (incluye hasta 20 g sin norm)	0,48€	
Más de 50 g hasta 100 g	0,75 €	
Más de 100 g hasta 500 g	1,45 €	
Más de 500 g hasta 1000 g	2,93 €	
Más de 1000 g hasta 2000 g	3,14€	
1.3. CARTA ORDINARIA D2 RESTO NACIONAL		
PESOS	Precio unitario ofertado sin IVA	
Hasta 20 g norm	0,58€	
Más de 20 g hasta 50 g (incluye hasta 20 g sin norm)	0,67 €	
Más de 50 g hasta 100 g	1,04€	
Más de 100 g hasta 500 g	2,02€	
Más de 500 g hasta 1000 g	4,07 €	
Más de 1000 g hasta 2000 g	4,37 €	
1.4. CARTA ORDINARIA INTERNACIONAL ZONA 1 (Europa, incl, Groenland Bosnia, Chipre, Georgia, Malta, Moldavia y Rusia)	dia y excluído Albania, Armenia,	
PESOS	Precio unitario ofertado sin IVA	
Hasta 20 g norm	1,76€	
Más de 20 g hasta 50 g (incluye hasta 20 g sin norm)	2,04 €	
Más de 50 g hasta 100 g	2,80 €	
Más de 100 g hasta 500 g	6,70 €	
Más de 500 g hasta 1000 g	12,11€	
Más de 1000 g hasta 2000 g	19,22 €	
1.5. CARTA ORDINARIA INTERNACIONAL ZONA 2 (Resto países no incluidos en Zona 1 y Zona 3)		
PESOS	Precio unitario ofertado sin IVA	
Hasta 20 g norm	1,85 €	
Más de 20 g hasta 50 g (incluye hasta 20 g sin norm)	2,33 €	
Más de 50 g hasta 100 g	3,85 €	
Más de 100 g hasta 500 g	10,12 €	



Más de 500 g hasta 1000 g	20,66 €
Más de 1000 g hasta 2000 g	35,91 €
1.6. CARTA ORDINARIA INTERNACIONAL ZONA 3 (EEUU, Canadá, Jap	ón, Australia, Nueva Zelanda, Rusia)
PESOS	Precio unitario ofertado sin IVA
Hasta 20 g norm	2,28€
Más de 20 g hasta 50 g (incluye hasta 20 g sin norm)	2,66€
Más de 50 g hasta 100 g	4,37 €
Más de 100 g hasta 500 g	10,12 €
Más de 500 g hasta 1000 g	20,66 €
Más de 1000 g hasta 2000 g	35,91 €
2. CARTA CERTIFICADA	
2.1. CARTA CERTIFICADA LOCAL	
PESOS	Precio unitario ofertado sin IVA
Hasta 20 g norm	3,73 €
Más de 20 g hasta 50 g (incluye hasta 20 g sin norm)	3,85 €
Más de 50 g hasta 100 g	4,24€
Más de 100 g hasta 500 g	5,21€
Más de 500 g hasta 1000 g	7,25 €
Más de 1000 g hasta 2000 g	7,49 €
2.2. CARTA CERTIFICADA D1 CAPITALES DE PROVINCIA	
PESOS	Precio unitario ofertado sin IVA
Hasta 20 g norm	3,73 €
Más de 20 g hasta 50 g (incluye hasta 20 g sin norm)	3,85 €
Más de 50 g hasta 100 g	4,24€
Más de 100 g hasta 500 g	5,21€
Más de 500 g hasta 1000 g	7,25 €
Más de 1000 g hasta 2000 g	7,49 €
2.2 CARTA CERTIFICADA DA RECTO MACIONAL	
2.3. CARTA CERTIFICADA D2 RESTO NACIONAL	Puesia unitaria afautada ain
PESOS	Precio unitario ofertado sin IVA
Hasta 20 g norm	4,21€
Más de 20 g hasta 50 g (incluye hasta 20 g sin norm)	4,35 €
Más de 50 g hasta 100 g	4,79 €
Más de 100 g hasta 500 g	5,89 €
Más de 500 g hasta 1000 g	8,20€
Más de 1000 g hasta 2000 g	8,47 €
2.4. CARTA CERTIFICADA INTERNACIONAL ZONA 1 (Europa, incl, Gro Bosnia, Chipre, Georgia, Malta, Moldavia y Rusia)	penlandia y excluído Albania, Armenia,
PESOS	Precio unitario ofertado sin IVA
Hasta 20 g norm	6,80€
Más de 20 g hasta 50 g (incluye hasta 20 g sin norm)	7,10€
Más de 50 g hasta 100 g	7,90€
Más de 100 g hasta 500 g	12,00 €



Más de 500 g hasta 1000 g	18,40 €
Más de 1000 g hasta 2000 g	26,30 €
2.5. CARTA CERTIFICADA INTERNACIONAL ZONA 2 (resto de países no incluidos en	·
PESOS	Precio unitario ofertado sin IVA
Hasta 20 g norm	6,90€
Más de 20 g hasta 50 g (incluye hasta 20 g sin norm)	7,40€
Más de 50 g hasta 100 g	9,00€
Más de 100 g hasta 500 g	15,60 €
Más de 500 g hasta 1000 g	26,70 €
Más de 1000 g hasta 2000 g	42,75 €
2.6. CARTA CERTIFICADA INTERNACIONAL ZONA 3 (EEUU, Canadá, Japón, Australia,	Nueva Zelanda y Rusia)
PESOS	Precio unitario ofertado sin IVA
Hasta 20 g norm	7,35 €
Más de 20 g hasta 50 g (incluye hasta 20 g sin norm)	7,75 €
Más de 50 g hasta 100 g	9,55 €
Más de 100 g hasta 500 g	15,60 €
Más de 500 g hasta 1000 g	26,70 €
Más de 1000 g hasta 2000 g	42,75 €
3. SERVICIOS ADICIONALES DE CARTA	
	Precio unitario ofertado sin IVA
Acuse de recibo nacional	2,14€
Acuse de recibo internacional	1,98€
Acuse de recibo electrónico, Custodia 5 años	0,92 €
Acuse de recibo electrónico, Custodia 10 años	3,13€
Retorno de información en forma de fichero para notificaciones (.PDF)	0,76€
Retorno de información en forma de fichero para notificaciones (.XML)	1,68€
Gestión integral de envíos de carta (hoja e impresión)	0,08€
Gestión integral de envíos de carta (ensobrado en DL o similar)	0,16€
Gestión integral de envíos de carta (ensobrado en es o similar)	0,20€
Gestión integral de envíos de carta (ensobrado en C4 o similar)	0,38 €
4. PUBLICORREO NACIONAL	
4.1. PUBLICORREO NACIONAL, DESTINO LOCAL, CAPITALES DE PROVINCIA Y POBLACI	ONES +50.000 HAB
PESOS	Precio unitario ofertado sin IVA
Hasta 20 g	0,37 €
Por cada 10 g adicionales hasta 100 g	0,03 €
Por cada 100 g adicionales de más de 100 g hasta 800 g	0,27 €
4.2. PUBLICORREO, RESTO DE POBLACIONES	
PESOS	Precio unitario ofertado sin IVA
Hasta 20 g	0,53 €
Por cada 10 g adicionales hasta 100 g	0,04€
Por cada 100 g adicionales de más de 100 g hasta 800 g	0,40€
5. PERIÓDICOS Y PUBLICACIONES NACIONAL	



PESOS	Precio unitario ofertado sin IVA
Hasta 100 g	0,57 €
Más de 100 g hasta 200 g	0,62 €
Más de 200 g hasta 300 g	0,76€
Más de 300 g hasta 400 g	0,82 €
Más de 400 g hasta 500 g	1,03 €
Más de 500 g hasta 750 g	1,67 €
Más de 750 g hasta 1000 g	1,84€
Más de 1000 g hasta 1500 g	2,14€
Más de 1500 g hasta 2000 g	3,07 €
6. LIBROS, MATERIAL FONOGRÁFICO Y VIDEOGRÁFICO NACIONAL	
PESOS	Precio unitario ofertado sin IVA
Hasta 100 g	0,66€
Más de 100 g hasta 200 g	0,73 €
Más de 200 g hasta 300 g	0,90€
Más de 300 g hasta 400 g	0,95 €
Más de 400 g hasta 500 g	1,11€
Más de 500 g hasta 750 g	1,63 €
Más de 750 g hasta 1000 g	2,32€
Más de 1000 g hasta 1500 g	3,28€
Más de 1500 g hasta 2000 g	4,24€
7. PAQUETE POSTAL	
7.1. PAQUETE POSTAL NACIONAL ZONA 1 (Origen y destino dentro de la misma provi	ncia)
PESOS	Precio unitario ofertado sin IVA
Hasta 1kg	6,18€
Más de 1 kg hasta 2 kg	6,52 €
Más de 2 kg hasta 5 kg	7,57 €
Más de 5 kg hasta 10 kg	9,94€
Más de 10 kg hasta 15 kg	12,72 €
Más de 15 hasta 20 kg	
	15,12 €
7.2. PAQUETE POSTAL NACIONAL ZONA 2 (Envíos a provincias limítrofes)	15,12 €
	15,12 € Precio unitario ofertado sin IVA
7.2. PAQUETE POSTAL NACIONAL ZONA 2 (Envíos a provincias limítrofes)	Precio unitario ofertado sin
7.2. PAQUETE POSTAL NACIONAL ZONA 2 (Envíos a provincias limítrofes) PESOS	Precio unitario ofertado sin IVA
7.2. PAQUETE POSTAL NACIONAL ZONA 2 (Envíos a provincias limítrofes) PESOS Hasta 1kg	Precio unitario ofertado sin IVA 7,09 €
7.2. PAQUETE POSTAL NACIONAL ZONA 2 (Envíos a provincias limítrofes) PESOS Hasta 1 kg Más de 1 kg hasta 2 kg	Precio unitario ofertado sin IVA 7,09 € 7,45 €
7.2. PAQUETE POSTAL NACIONAL ZONA 2 (Envíos a provincias limítrofes) PESOS Hasta 1 kg Más de 1 kg hasta 2 kg Más de 2 kg hasta 5 kg	Precio unitario ofertado sin IVA 7,09 € 7,45 € 8,52 €
7.2. PAQUETE POSTAL NACIONAL ZONA 2 (Envíos a provincias limítrofes) PESOS Hasta 1kg Más de 1 kg hasta 2 kg Más de 2 kg hasta 5 kg Más de 5 kg hasta 10 kg	Precio unitario ofertado sin IVA 7,09 € 7,45 € 8,52 € 10,90 €
7.2. PAQUETE POSTAL NACIONAL ZONA 2 (Envíos a provincias limítrofes) PESOS Hasta 1kg Más de 1 kg hasta 2 kg Más de 2 kg hasta 5 kg Más de 5 kg hasta 10 kg Más de 10 kg hasta 15 kg	Precio unitario ofertado sin IVA 7,09 € 7,45 € 8,52 € 10,90 € 14,06 €
7.2. PAQUETE POSTAL NACIONAL ZONA 2 (Envíos a provincias limítrofes) PESOS Hasta 1kg Más de 1 kg hasta 2 kg Más de 2 kg hasta 5 kg Más de 5 kg hasta 10 kg Más de 10 kg hasta 15 kg Más de 10 kg hasta 20 kg	Precio unitario ofertado sin IVA 7,09 € 7,45 € 8,52 € 10,90 € 14,06 €
7.2. PAQUETE POSTAL NACIONAL ZONA 2 (Envíos a provincias limítrofes) PESOS Hasta 1kg Más de 1 kg hasta 2 kg Más de 2 kg hasta 5 kg Más de 5 kg hasta 10 kg Más de 10 kg hasta 15 kg Más de 15 hasta 20 kg 7.3. PAQUETE POSTAL NACIONAL ZONA 3 (Envíos Intra Peninsulares o Andorra)	Precio unitario ofertado sin IVA 7,09 € 7,45 € 8,52 € 10,90 € 14,06 € 16,66 € Precio unitario ofertado sin
7.2. PAQUETE POSTAL NACIONAL ZONA 2 (Envíos a provincias limítrofes) PESOS Hasta 1kg Más de 1 kg hasta 2 kg Más de 2 kg hasta 5 kg Más de 5 kg hasta 10 kg Más de 10 kg hasta 15 kg Más de 15 hasta 20 kg 7.3. PAQUETE POSTAL NACIONAL ZONA 3 (Envíos Intra Peninsulares o Andorra) PESOS	Precio unitario ofertado sin IVA 7,09 € 7,45 € 8,52 € 10,90 € 14,06 € 16,66 € Precio unitario ofertado sin IVA



htt. 1 51 1 2 301	
Más de 5 kg hasta 10 kg	11,25 €
Más de 10 kg hasta 15 kg	14,40 €
Más de 15 hasta 20 kg	17,60 €
7.4. PAQUETE POSTAL NACIONAL ZONA 4 (Envíos a Baleares, Ceuta o Melilla)	
PESOS	Precio unitario ofertado sin IVA
Hasta 1kg	10,25 €
Más de 1 kg hasta 2 kg	12,66 €
Más de 2 kg hasta 5 kg	18,96 €
Más de 5 kg hasta 10 kg	25,82 €
Más de 10 kg hasta 15 kg	35,92 €
Más de 15 hasta 20 kg	47,92 €
7.5. PAQUETE POSTAL NACIONAL ZONA 5 (Envíos a Canarias)	
PESOS	Precio unitario ofertado sin IVA
Hasta 1kg	15,97 €
Más de 1 kg hasta 2 kg	18,17 €
Más de 2 kg hasta 5 kg	24,66 €
Más de 5 kg hasta 10 kg	34,56 €
Más de 10 kg hasta 15 kg	50,24 €
Más de 15 hasta 20 kg	68,37 €
7.6. SERVICIOS ADICIONALES DE PAQUETE POSTAL	
	Precio unitario ofertado sin IVA
Acuse de recibo electrónico (suplemento del precio del paquete postal)	0,98€
Reembolso (suplemento del precio del paquete postal)	5,08€
8. BUROFAX	
8.1. BUROFAX PAPEL	
	Precio unitario ofertado sin IVA
Por burofax	9,69 €
Importe fijo por página adicional	0,95 €
8.2. BUROFAX ON-LINE	
	Precio unitario ofertado sin IVA
Por burofax on-line	6,64€
Importe fijo por página adicional	0,95 €
8.3. SERVICIOS ADICIONALES BUROFAX	
	Precio unitario ofertado sin IVA
Acuse de recibo,	4,42 €
Acuse de recibo electrónico,	4,42 €
Certificación de texto/copia certificada	13,40 €
CRITERIOS DE CALIDAD Y SOSTENIBILIDAD	
CRITERIO CALIDAD Y SOSTENIBILIDAD DE LOS MEDIOS DE TRANSPORTE ADSCRITOS	
B.1. Porcentaje de vehículos con clasificación ambiental "Cero emisiones" o "ECO"	
Porcentaje comprometido de adscripción de vehículos con clasificación ambiental Cero o ECO	Más de 30% y hasta 40%



B.2. Antigüedad de los vehículos adscritos al contrato basado	
Porcentaje comprometido de adscripción de vehículos de menos de 3 años	Más de la mitad y hasta los 2/3 de los vehículos aportados
CRITERIO FOMENTO DE LA INTEGRACIÓN SOCIAL	
D. Compromiso de subcontratación con Centros Especiales de Empleo y Empresas de Inserción	
Porcentaje del importe de facturación comprometido para esta subcontratación	5%